## Exercícios.

227.

1. *Quid est, Catilina, quod te iam in hac urbe delectare possit, in qua nemo est, qui te non metuat?* — 2. *In eum casum (a tal ponto) res deducta est, ut, nisi quis deus vel casus aliquis subvenerit, salvi esse nequeamus.* — 3. *Nemo fere vestrum est, quin, quemadmodum captae sint a M. Marcello Syracusae, saepe audierit.* — 4. *Theophrastus moriens naturam accusasse dicitur, quod cervis et cornicibus vitam diuturnam, quorum id nihil interesset, hominibus, quorum maxime interfuisset, tam exiguum vitam dedisset.* — 5. *Ita ad hoc aetatis a pueritia fui, ut omnes labores et pericula consueta habeam.* — 6. *Quaeres fortasse cur, cum haec in urbe sint, ego non absim.* — 7. *Morati melius erimus, cum didicerimus quae natura desideret.* — 8.

Unum illud semper extimescebam, ne quid turpiter facerem vel iam fecissem. — 9. Nondum satis constitui, molestiaene plus an voluptatis attulerit mihi Trebatius noster. — 10. Regulus iuratus missus est ad senatum, ut, nisi redditi essent Poenis captivi nobiles quidam, rediret ipse Carthaginem. — 11. Nemo tam humilis erat, cui ad Miltiadem aditus non pateret. — 12. Miltiades accusatus est, quod, cum Parum expugnare posset, a rege corruptus infectis rebus discessisset. — 13. Vercingetorix Gallos hortatur, ut communis libertatis causa arma capiant, obtestatur, ut in fide maneant. — 14. Pompeius ne duobus circumcluderetur exercitibus, ex eo loco discedit. — 15. Testis erit tibi ipsa soror tua, quantae mihi curae fuerit, ut Quinti fratris animus in eam esset is qui esse deberet. — 16. Sicilia prima docuit Romanos, quam praeclarum esset exteris nationibus imperare. — 17. Cato mirari se aiebat, quod non rideret aruspex, aruspicem si vidisset. — 18. Aristides, cum animadvertisset quemdam scribentem ut patria pelleretur, quaesisse ab eo dicitur, quare id faceret. — 19. Minime conveniebat ei (*a Verres*) deorum honores haberi, qui simulacra deorum abstulisset. — 20. Sapientissimum Solonem dicunt fuisse, eum qui leges quibus hodie quoque Athenienses utuntur, scripserit.

## 228.

1. Não sei onde está Antônio. — 2. Não sei onde estava Antônio naquele tempo. — 3. Não sabia onde estava Antônio. — 4. Não sabia onde Antônio estivera. — 5. Não soube onde estava Antônio. — 6. Não tinha sabido onde Antônio estivera. — 7. Eram nutridos (pres. hist.) cães no Capitólio para que dessem alarme (*significare*) se os ladrões se avizinhassem. — 8. Não há cidade tão sólida, que não possa ser destruída até os fundamentos (adv.: *funditus*) pelos ódios e pelas discórdias. — 9. Afirma (*Dicit*) Epicuro que, de todas as coisas que a sabedoria engendrou (*comparare*) para se viver bem e feliz, nenhuma é mais agradável do que a amizade. — 10. Eu com minhas realizações (*res gestae*) consegui isto, ser (= que eu seja) considerado um homem douto e amante da virtude. — 11. Esteja inscrito na frente de cada um o que ele pensa da república. — 12. Quem ignora em quanta estima (*honus, ris*) era tida a eloquência entre os romanos? — 13. Não se encontra ninguém que com esforço não tenha conseguido nada. — 14. A todo gênero de criaturas (*animantes, ium*) foi dado